

21 października 2016



Wymieniają doświadczenia, dzielą się dobrymi

praktykami w edukacji

W województwie świętokrzyskim goszczą przedstawiciele uczestników projektu pn. "care4mobility" z Niemiec, Litwy, Turcji, Holandii i Włoch, współpracujący przy jego realizacji z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej. W piątek, 21 października podczas spotkania w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, dydaktycy mieli okazję poznać rolę samorządu województwa w systemie oświaty.

Gości powitały wicedyrektorki Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UMWS Małgorzata Kowalińska i Ewa Kapel-Śniowska. – Niezmiernie cieszymy się, że znaleźliście czas by odwiedzić nasz urząd. Chcieliśmy zaprezentować wam najpiękniejsze miejsca w województwie, ale niestety aura pokrzyżowała nasze plany. Dlatego zapraszamy do obejrzenia największych atrakcji turystycznych regionu w „filmowej pigułce” – powiedziała **Małgorzata Kowalińska**.

Po filmowej prezentacji najbardziej rozpoznawalnych symboli ziemi świętokrzyskiej **Ewa Kapel - Śniowska** wyjaśniła pochodzenie nazwy regionu i zapewniła, że przedstawione atrakcje oprócz wymiaru turystycznego mają także charakter edukacyjny.

Mariusz Olszewski z Oddziału Edukacji i Nauki w kilku zdaniach przybliżył działalność Urzędu Marszałkowskiego w obszarze edukacji. – Tworzymy strategię, nadzorujemy placówki edukacyjne podległe marszałkowi, a także zarządzamy funduszami unijnymi skierowanymi do sektora kształcenia i współpracujemy z innymi krajami w zakresie tworzenia projektów związanych ze szkolnictwem. Współdziałanie z europejskimi partnerami stanowi doskonałą okazję do wymiany doświadczeń, podzielenia się dobrymi praktykami i zastosowania wypracowanych metod w systemie kształcenia – poinformował. Podkreślał, że bardzo liczy na kooperację przy tworzeniu kolejnych programów oświatowych, startujących na przełomie lutego i marca 2017 roku, które obejmują np. kształcenie zawodowe, pracę z uczniami niepełnosprawnymi czy adaptację młodych migrantów.

Projekt realizowany przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej wspólnie z niemieckim WBS Training AG, włoskim Fondazione Ikaros, litewskim ERCC, holenderskim ROC de Leijgraaf i tureckim Kanuni Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, jest jednym z wielu przedsięwzięć realizowanych w ramach programu Erasmus + na terenie Świętokrzyskiego.

- Projekt obejmuje współpracę sześciu szkół zawodowych o profilu medycznym i polega na

opracowaniu jednolitych efektów kształcenia dla wybranych zawodów z tego obszaru w Zakresie Europejskich Ram Kwalifikacji. Wprowadzenie ujednoliconych efektów kształcenia do programów szkolnych pozwoli na nabywanie przez ucznia w obrębie danego zawodu podobnych umiejętności niezależnie od kraju w jakim się kształci – tłumaczyła **Urszula Niemiec** z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej. Swoje umiejętności słuchacze będą mogli sprawdzić podczas dwutygodniowych praktyk w domach opieki, szpitalach we włoskim Bergamo. – Doświadczenie zdobyte na międzynarodowym rynku pracy, na pewno zaowocuje w dalszej karierze zawodowej – podkreślała Urszula Niemiec.

www.wrota-swietokrzyskie





